АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2022 № 514

О внесении изменений в постановление администрации Березовского

городского округа от 14.07.2021 № 559 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам

данных муниципальных библиотек»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Березовского городского города

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому

аппарату и базам данных муниципальных библиотек», утвержденный

постановлением администрации Березовского городского округа от

14.07.2021 № 559, а именно: пункт 5.7 раздела 5 административного

регламента изложить в следующей редакции:

«5.7. Результат рассмотрения жалобы.

По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих

решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Кемеровской области, муниципальными правовыми

актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

В удовлетворении жалобы отказывается, в том числе в следующих

случаях:

3) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного

суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

4) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

5) наличие решения по жалобе, принятого ранее в отношении того же

заявителя и по тому же предмету жалобы.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения или преступления

должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению

жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы

прокуратуры.».

2. Старшему инспектору организационного отдела администрации

Березовского городского округа Никитиной Е.О. опубликовать настоящее

постановление в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа

Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову

Т.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                          С.А. Щегербаева